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Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 22 grudnia 2004 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

w sprawie sytuacji szpitali klinicznych Collegium Medicum UJ

i innych szpitali klinicznych Akademii Medycznych w Polsce

kierując ją
do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej

W związku z zaniedbaniami w polskiej służbie zdrowia, w szczególnie dramatycznej
sytuacji znalazły się szpitale kliniczne. Placówki te, kształcące kolejne pokolenia lekarzy,
prowadzące szereg badań naukowych, ale nade wszystko świadczące usługi medyczne na
najwyższym poziomie oraz ratujące zdrowie i życie ludziom w przypadkach największego
zagrożenia, znajdują się w trudnej sytuacji finansowej. Nieracjonalna polityka organów
państwowych, narzucanie nierealnych limitów usług medycznych, a także rażąco niska ich
wycena doprowadziły do głębokiej zapaści finansowej szpitali klinicznych, zagrażając tym
samym podstawom ich egzystencji. Jednocześnie taki stan rzeczy odbija się negatywnie na
pracy lekarzy, stawiając ich często w sytuacjach dramatycznego wyboru moralnego
i prawnego. Brak dostatecznych środków zmusza ich bowiem coraz częściej do rezygnacji
z działań, których celem ma być zmniejszenie cierpienia, czy nawet ratowanie życia pacjentów.
Zachowanie takie prowadzi do łamania przysięgi Hipokratesa narażając tym samym lekarzy na
zarzut naruszenia przepisów zobowiązujących do udzielenia pacjentom należytej pomocy.

Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta Krakowa w poczuciu odpowiedzialności za
los chorych, za wykorzystanie wysokich kwalifikacji polskich lekarzy oraz istniejącej bazy
klinicznej, zwraca się z gorącym apelem o niezwłoczne przystąpienie do realizacji programu
ratunkowego w tej dziedzinie ze szczególnym uwzględnieniem stanu i perspektyw lecznictwa
klinicznego. W tym celu konieczne jest podjęcie działań mających na celu opracowanie
rzetelnego planu finansowego i organizacyjnego, który w krótkim czasie pozwoli wprowadzić
program naprawczy w szpitalnictwie klinicznym.

Jednocześnie wzywamy do przedstawienia społeczeństwu prawdziwej informacji
o sytuacji w służbie zdrowia i przedsięwzięciach, jakie władze państwowe zamierzają w tej
kwestii zrealizować.

Ponadto zwracamy uwagę, iż Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwałą z dnia
24 listopada 2004 r. wyraził głębokie zaniepokojenie dramatycznym położeniem w jakim
znalazły się szpitale kliniczne. Wezwał również do podjęcia stosownych działań, które pozwolą
rozwiązać ten problem i poprawią sytuację finansową szpitali klinicznych.
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